沖ハ協第 1 9 号
令和７年６月 27 日

各中学校校長 殿
沖縄県ハンドボール協会
会長 宮城 靖

第 34 回九州 U-15 ジュニアセレクトカップハンドボール大会沖縄県予選大会の参加について（依頼）
下記要項の通り開催致しますので、貴校選手の大会参加をお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

開 催 要 項

１．主 催  沖縄県ハンドボール協会

２．期 日  令和７年７月 25 日（金） 開始式    ９：００～

                      競技開始  １０：００～

３．会 場  沖縄県立武道館

４．競 技 規 則  令和７年度日本ハンドボール協会、競技規則を適用する。

５．競 技 形 式  トーナメント方式とし、男女 20 分ハーフ。準決勝まで同点のときは７ｍＴＣを行う。
           決勝は第二延長後、７ｍＴＣで勝敗を決定する。
           先の県中学校総合体育大会において上位の２地区をシードとする。

６．参 加 資 格  中頭、浦添、那覇、島尻、宮古、八重山で選抜された各地区 16 名の選手で、当該学校長

が参加を認めた者であること。

７．申 込 方 法  令和７年７月 17 日（木）午後５時までに申込データを下記アドレスにメール送信する。
 Ｅメール ：okinawahand.jouhou@gmail.com

 問い合わせ：宜野湾中学校：山口喜千 ☎098-893-1354

８．参 加 制 限  16 名登録し、全員試合に出場することができる。監督１名、チーム役員３名までとする。

９．使 用 球  （公財）日本ハンドボール協会検定球とする。（モルテンｄ60・ミカサ HB40B シリーズ）

10．代表者会議  令和７年７月 24 日（木）の県中学校総合体育大会最終日終了後、豊見城市民体育館

  及び抽選会    にて行う。原則として出席しないチームの参加は認めない。その際に抽選も行う。

11．選 手 選 考  選考委員を中心に優秀な選手から選抜する。

12．選 考 委 員  協会代表者及び協会強化委員会、県中体連専門部長、副専門部長、

各地区中体連専門部長、各チーム役員１名

13．そ の 他 の  （１）選抜された選手は高校への進学後も競技を続ける意志のあるものとする。また、

注 意 事 項     大会に参加する生徒は県代表に選抜された後も出場辞退をしない意志があること。
          （２）監督は当該地区の教員及びコーチ等の関係者であること。
         （３）参加選手の引率及び管理は当該監督が責任を持つものとする。
         （４）日本体育センターの摘要を受けるよう承認を得ること。
            スポーツ安全保険などに加入することが望ましい。
          (５) 松ヤニおよび粘着スプレーの使用は不可、両面テープは使用可とする。但し今回

の新規格ボールは、「Handballs played without resin」の仕様のため素手でプレーす
ることを推奨します。

14．大 会 役 員  総務委員長 新垣義乃祐   審判長     金城 久徳  副審判長   上原 卓也

         競技委員長 山内 昌悟   競技副委員長 平安山大賀  情報委員長  山口 喜千